
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 369/2023
Responsabile Istruttoria

HERIN MYRIAM

Determina n. 128 del 10/05/2023

Oggetto:  INDIZIONE DI UN CONCORSO FOTOGRAFICO INTITOLATO "2º  PHOTO 
CONTEST CERVINO CLICK ".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che la commissione di gestione della biblioteca, come da verbale n. 18 in data 16/03/2023 
depositato in atti, nell’ambito della propria funzione di programmazione ha stabilito di indire un concorso  
fotografico intitolato “2º PHOTO CONTEST CERVINO CLICK”;

VISTO  l’allegato  regolamento  per  la  partecipazione  al  concorso,  in  cui  vengono  definiti  i  criteri  di  
ammissione, le modalità di partecipazione, la qualità delle immagini richiesta e la scadenza del concorso;

PRESO ATTO che:
- il tema della seconda edizione è “l’acqua in tutte le sue forme”;
- la premiazione verrà effettuata durante l’evento “Settimana del Cervino” ed i premi, offerti dal Comune di 
Valtournenche,  verranno assegnati ai primi 3 classificati;

PRESO ATTO  inoltre che il presente concorso non è assoggettabile alla disciplina del DPR n. 430/2001, in 
quanto non costituisce una manifestazione a premio di carattere commerciale;

PRESO  ATTO altresì  che  la  commissione  di  gestione  della  biblioteca  ha  stabilito  che  la  commission 
esaminatrice sarà composta da:

- un membro della commissione di gestione della Biblioteca di Valtournenche; 
- il Presidente B.I.M. o suo delegato;
- Don Paolo Papone, Parroco di Valtournenche;
- il Presidente delle Guide Alpine del Cervino o suo delegato;
- Perron Gregory, fotografo amatoriale;

Determina n. 128 del 10/05/2023 pag. 1/2



CONSIDERATO che, nel caso in cui le assenze dei nominati siano da imputarsi a causa di forza maggiore o 
ad  eventi  imprevedibili,  la  commissione  verrà  ritenuta  validamente  riunita  in  presenza  di  almeno  3 
componenti;

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 29/03/2023, con la quale si approvavano il bilancio 

pluriennale di previsione e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2023/2025;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 

responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI INDIRE il concorso fotografico intitolato “2º PHOTO CONTEST CERVINO CLICK”;

2. DI APPROVARE l’allegato regolamento del concorso fotografico suddetto, avente come tema diella 
sua seconda edizione “l’acqua in tutte le sue forme”;

3. DI DARE ATTO che la giuria esaminatrice è stata nominata dalla commissione di gestione della  
biblioteca ed è composta da:

• un membro della commissione di gestione della Biblioteca di Valtournenche;

• il Presidente B.I.M. o suo delegato;

•  Don Paolo Papone, Parroco di Valtournenche;

•  Presidente delle Guide Alpine del Cervino o suo delegato;

•  Perron Gregory, fotografo amatoriale.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 128 del 10/05/2023 pag. 2/2


